RETIFICAÇÃO  II - EDITAL Nº 8/2025/JARU

PROCESSO SEI Nº 23243.000268/2025-51
DOCUMENTO SEI Nº 2593672

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO CAMPUS JARU, nomeado pela Portaria n. 1143/REIT -
CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI n. 1966228), publicada no Diário Oficial da União nº 114, de 19
de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº
11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo
art. 177 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução n. 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de
2015, e posteriores, da Portaria n. 41, de 12 de janeiro de 2017, TORNA PÚBLICA a Retificação Nº 2 do
Edital de seleção de Candidatas ao Curso de formação inicial em Assistente Administrativo na Linha
de Fomento da Bolsa Formação – Programa Mulheres Mil – Rede Federal – 2025, no âmbito da
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica (Setec), do Ministério da Educação (MEC), para oferta de
cursos de qualificação profissional ofertado na modalidade presencial de acordo com as disposições a seguir.

Onde se lê:

3. CRONOGRAMA

Quadro 1 - Cronograma

Especificação Período
Lançamento do Edital 18/02/2025
Impugnação do Edital 19/02/2025 - Por e-mail: depex.jaru@ifro.edu.br

Inscrições 20/02/2025 à 18/03/2025
https://forms.gle/t6yf3TPM5xXjbkWB7

Homologação Preliminar das Inscrições 19/03/2025

Interposição de Recurso contra os Resultados de Inscrição 20/03/2025
Por e-mail: depex.jaru@ifro.edu.br

Resultado final das candidatas inscritas 21/03/2025
Sorteio eletrônico das candidatas inscritas 21/03/2025

Divulgação do Resultado Preliminar das candidatas selecionadas para o curso 21/03/2025
Período para Recursos contra o Resultado Preliminar do Sorteio 24/03/2025

Resultado Final do Sorteio às vagas dos cursos 25/03/2025

Período de Matrícula  De 26 a 04/04/2025
Presencial no Campus Jaru

Demais Chamadas Conforme surgimento de vagas
Previsão Início das aulas 08/04/2025

Leia-se:
3. CRONOGRAMA

Quadro 1 - Cronograma

Especificação Período
Lançamento do Edital 18/02/2025
Impugnação do Edital 19/02/2025 - Por e-mail: depex.jaru@ifro.edu.br

Inscrições 20/02/2025 à 18/03/2025
https://forms.gle/t6yf3TPM5xXjbkWB7

Homologação Preliminar das Inscrições 19/03/2025

Interposição de Recurso contra os Resultados de Inscrição 20/03/2025
Por e-mail: depex.jaru@ifro.edu.br

Resultado final das candidatas inscritas 21/03/2025
Sorteio eletrônico das candidatas inscritas 21/03/2025

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/L11892.htm
https://forms.gle/t6yf3TPM5xXjbkWB7
https://forms.gle/t6yf3TPM5xXjbkWB7

Divulgação do Resultado Preliminar das candidatas selecionadas para o curso 21/03/2025
Período para Recursos contra o Resultado Preliminar do Sorteio 24/03/2025

Resultado Final do Sorteio às vagas dos cursos 25/03/2025

Período de Matrícula  De 27/03/2025 a 02/04/2025
Presencial no Campus Jaru

Demais Chamadas Conforme surgimento de vagas
Previsão Início das aulas 08/04/2025

RENATO DELMONICO
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 25/03/2025,
às 15:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2593672
e o código CRC 607C6DB8.

Referência: Processo nº 23243.000268/2025-51 SEI nº 2593672

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0